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گروه امنیــت دریایی- به دنبــال حجمه های 
رســانه ای از جمله انتشــار خبر المیادین که از 
فشــار قریب الوقوع امریکا بر ناوگان کشتیرانی 
ایران خبرداده بود فرمانده نیروی دریایی ســپاه در گفت و 
گویی به احتمالات پیش روی منطقــه خلیج فارس، تنگه 
هرمز و ممانعت احتمالی برای تجارت دریایی ایران پاسخ 
داده اســت » اینکه باز یا بســته‌بودن تنگه هرمز در اختیار 
مسئولان عالی کشور است و ما آماده ایم تا از منافع خود در 

خلیج فارس تا سر حد جان دفاع کنیم«.
به گزارش اقتصادســرآمد، دریــادار پاســدار »علیرضا 
تنگسیری« فرمانده نیروی دریایی سپاه در بخشی از سخنان 
خود در شبکه ملی درباره مقاومت نیرو‌های دریایی سپاه در 
برابر تجاوزات آمریکا اظهار داشت: در آن دوران، بالاترین 
ســاحی که ما در اختیار داشــتیم، آرپی‌جی بود و بعد‌ها 
توانستیم سلاح ۱۰۷ را وارد میدان کنیم. نه پوشش هوایی 
داشتیم و نه امکانات گســترده، اما با همان توان محدود، 
یک‌سال و نیم به‌طور مستقیم با نیرو‌های آمریکایی درگیر 
بودیم؛ جنگی نابرابر که در آن نیروی دریایی سپاه شهید داد.
وی افزود: خوب اســت مردم عزیزمان بدانند که نیروی 
دریایی سپاه ۹ شهید مدافع حرم و مبارزه با استکبار جهانی 
در خلیج فارس تقدیم کرده اســت که در رأس آنها شهید 
مهدوی و یاران شجاعش قرار دارند. از مجموع ۹ سیلی که 
به آمریکا زده شد، شش مورد آن در زمان دفاع مقدس بود؛ 
زمانی که آمریکایی‌ها با تجهیزات مدرن و تا بن‌دندان مسلح 
مقابل ما ایستاده بودند، اما به اذن خداوند شکست خوردند.
سردار تنگسیری با اشاره به عملیات ۱۶ مهر گفت: در آن 
عملیات، هفت نفر از نیرو‌های ما به شهادت رسیدند و سه 
نفر جانباز شدند. یکی از جانبازان همان عملیات در حادثه 
تروریستی رژه ۳۱ شــهریور اهواز نیز به دست مزدوران 
استکبار جهانی به شهادت رسید. از جمله این شهدا می‌توان 
به شهید مهدوی، شــهید مبارکی، شهید شــفیعی، شهید 
توسلی، شهید کرد و شهید محمدی‌ها اشاره کرد که هر یک 

از آنان نماد شجاعت و ایمان در برابر دشمن بودند.

آیا منطقی است دنیا از تنگه هرمز استفاده کند و 
ما استفاده نکنیم

فرمانده نیروی دریایی سپاه با تأکید بر اهمیت راهبردی تنگه 

هرمز گفت: این گذرگاه دریایی »شریان نفتی و گازی دنیا« 
است و ایران همواره از آن حراست کرده و نخواسته اجازه 

بسته‌شدنش را بدهد.
وی با یادآوری نقش منطقه در تأمین انرژی جهانی، نسبت 
به پیامد‌های حضور بی‌ضابطه کشــتی‌ها و ســامانه‌های 

هسته‌ای در خلیج فارس هشدار داد.
ســردار تنگســیری گفت: ما همیشــه این منطقه را یک 
منطقه مهم راهبردی دنیا دانستیم و از آن حراست کردیم؛ 
نگذاشتیم تنگه بسته شود. اما سؤال این است که آیا منطقی 

است دنیا از این تنگه استفاده کند و ما استفاده نکنیم؟
ســردار تنگســیری با ابراز نگرانی از ورود کشــتی‌ها یا 
زیردریایی‌های حامل سوخت هسته‌ای یا دیگر سامانه‌های 
حســاس به منطقه، تأکید کرد: در صورت بروز حادثه‌ای 
ناشــی از این‌گونه انتقال‌ها، آسیب‌ها گســترده و ماندگار 
خواهد بود و حتی آب شُور ســاحلی که آب‌شیرین‌کن‌ها 
از آن تغذیه می‌کنند، ممکن اســت برای ســال‌ها غیرقابل 

استفاده شود.

جریان‌های دریایی خلیج فارس باعث تثبیت 
آلودگی می‌شوند

وی با بیان اینکه جریان‌های دریایــی خلیج فارس باعث 
تثبیت آلودگی می‌شــوند، نمونه‌ای از برخورد یک کشتی 
ژاپنی با زیردریایی آمریکایی در دهه ۸۰ را یادآور شــد که 

منجر به نشت نفت و خسارت زیست‌محیطی شد.
فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین حضور برخی کشور‌ها 
در منطقه را مخل امنیت دانست و گفت: این کشور‌ها برای 

تداوم حضورشان »دشمن‌تراشی« می‌کنند.
وی تصریح کرد: ایران در ۳۰۰ ســاله گذشته به کشوری 
حمله نکرده و اگر مورد تعرض قرار نگیرد، دشمنی ایجاد 

نمی‌کند، اما از منافع خود دفاع خواهد کرد.

 موضع عملی ایران در قبال تنگه هرمز
 روشن است

به گفته سردار تنگسیری، موضع عملی ایران در قبال تنگه 
هرمز روشن است، تلاش برای باز نگه‌داشتن شریان‌های 
انرژی جهان و جلوگیری از هرگونه اقدامی که ســامت 

محیط‌زیست و امنیت منطقه را به‌خطر اندازد.

وی افزود: تصمیم درباره باز یا بســته‌بودن این مســیر در 
اختیار مســئولان عالی کشور است و به شــرایط فشار بر 

صادرات ایران بستگی دارد.
فرمانده نیــروی دریایی ســپاه در ادامه تأکیــد کرد: ناو 
آمریکایی »ساموئل رابرت« که توســط نیرو‌های دریایی 

سپاه منهدم شد، ارزشی معادل ۶۰۰ میلیون دلار داشت.
سردار تنگســیری در توضیح این عملیات گفت: سومین 
ســیلی که بچه‌های ما به آمریکا زدند، نابودی ناو ساموئل 
رابرت بود. این ناو به طور کامل غرق شد و هیچ‌گونه نجاتی 

از آن صورت نگرفت.
وی افزود: در ادامه عملیات، دو تن دیگر از نیرو‌های ما در 
تاریخ ۲۹ فروردین به شهادت رسیدند. مجموع شهدای این 
نبرد‌ها به ۹ نفر رسید که نماد استقامت یک ملت مظلوم، اما 

مقتدر در برابر استکبار جهانی هستند.
سردار تنگسیری این موفقیت را بخشی از مقاومت نیرو‌های 
دریایی ســپاه در دفاع از منافع ملی و مقابلــه با تهدیدات 
دشمنان جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: در حال 

حاضر می‌توانیم به کشور‌های دیگر موشک صادر کنیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاســداران در ادامه با اشاره به 
دوران دفاع مقدس گفت: در آن سال‌ها ایران در برابر هجوم 
هشت‌ساله قرار گرفت و امکانات نظامی بسیار محدودی 

داشت.
وی با اشاره به کمبود‌ها در آن دوران تاکید کرد: به ما حمله 
کردند، دستمان خالی بود، هیچ چیزی هم نداشتیم و هیچ 
چیزی هم به ما ندادنــد. رهبر معظم انقلاب به درســتی 

فرمودند سیم‌خاردار هم از ما دریغ کردند.
سردار تنگسیری در ادامه با اشــاره به دستاورد‌های امروز 
نیرو‌های مســلح اظهار داشــت: جمهوری اسلامی طی 

ســال‌های پس از جنگ توانســته بــه خودکفایی و حتی 
صادرات در حوزه‌های حساس نظامی برسد؛ »امروز افتخار 
می‌کنیم که یکی از کشور‌هایی هستیم که می‌توانیم موشک، 

پهپاد و شناور صادر کنیم.

 سربازان ملت تا آخرین نفس از منافع کشور
 دفاع می‌کنند

سردار تنگسیری درباره رویداد‌های اخیر در خلیج‌فارس 
و دریای عمان تأکید کرد: سربازان کشــور در این منطقه 
حساس، اعم از نیروی دریایی ارتش و نیروی دریایی سپاه، 
در برابر هرگونه تهدید و اقدام علیه منافع ملی ایستاده‌اند و 

تا »آخرین نفس« از این حیثیت دفاع خواهند کرد. 
وی با اشاره به نقش نیرو‌های مسلح کشورمان در نبرد‌های 
اخیر گفت: ملت عزیز و شــریف ما بدانند سربازانشان در 
این منطقه حساس، چه در نیروی دریایی قهرمان ارتش و 
چه در نیروی دریایی ســپاه، در مقابل هر کس که بخواهد 
منافع ملت را زیر ســؤال ببرد و مشــکلاتی در این منطقه 
ایجاد کند ایستاده‌ایم و به‌عنوان سربازان این ملت تا آخرین 
نفس از این حیثیت دفاع می‌کنیم.سردار تنگسیری با اشاره 
به »جنــگ ۱۲ روزه« افزود: جان‌فشــانی‌ها و تلاش‌های 
نیرو‌های هوافضا و دیگر یگان‌ها هنوز به‌طور کامل روایت 
نشده است و این نیرو‌ها با سختی فراوان جنگیدند و عزت 
را بازگرداندند.وی گفت: ما شروع‌کننده جنگ نبودیم و ما 
درخواست پایان جنگ را ندادیم؛ ما با صلابت همچنان از 

مسیری که داشتیم دفاع می‌کنیم.
سردار تنگسیری گفت: دشمنان می‌دانند ایران به دنبال بمب 
هسته‌ای نیست؛ مشــکل آنها با وجود مستقل و پیشرفت 
علمی ایران است، نه سلاح. امروز ایران به مرحله‌ای رسیده 
که قادر به صادرات موشک، پهپاد، شناور و علم است؛ این 

پیشرفت‌ها مایه افتخار ملی است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی با 
اشاره به اهمیت پاسداشت پرچم جمهوری اسلامی ایران 
گفت: در جریان برخی اغتشاشــات، بی‌احترامی به پرچم 
کشــورمان صورت گرفت که برای همه دلسوزان انقلاب 
بسیار تلخ بود. سردار تنگسیری افزود: در همان روز، سردار 
شهید حاج قاسم ســلیمانی با شنیدن این خبر در جلسه‌ای 
در فرماندهی کل سپاه بغض کرد و اشک ریخت و فرمود 
که آیا این پرچم که به‌برکت خون پاک شــهیدان برافراشته 
است، باید چنین جسارتی ببیند؟ این پرچم نماد هستی و 

وجود ماست. 
وی تأکید کرد: امروز هم در خلیــج فارس، همان‌گونه که 
در دوران سخت گذشته با دستان خالی از این پرچم دفاع 
شد، نیرو‌های مسلح با اقتدار کامل آن را حفظ می‌کنند. این 
پرچم نماد عزت و افتخار ملت ایران اســت و حتی اگر ما 
نباشیم، مردان و زنان غیرتمند این سرزمین برای حفظ آن 

ایستادگی خواهند کرد.

مروری بر  مواضع فرمانده نیروی دریایی سپاه،» سرآمد«منتشر می کند؛ 

 تا پای جان از منافع ایران 
در خلیج فارس دفاع می‌کنیم
از حضور زیردریایی‌های هسته‌ای در خلیج فارس تا مساله بستن تنگه هرمز

3 دریاپایه
پذیرش دانشجوی دریانوردی متعهد 
خدمت ۱۰ ساله در ناوگان کشتیرانی 

جمهوری اسلامی ایران

گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به منظور تأمین و 
تربیت نیروی انسانی متخصص برای خدمت در ناوگان 
اقیانوس‌پیمای خود، از متقاضیان واجد شرایط در مقاطع 
دیپلم و لیســانس جهت دوره‌های آموزشــی و تعهد 

خدمت ده‌ساله دعوت به همکاری می‌کند.
به گزارش اقتصادسرآمد ازروابط عمومی گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران، بر این اساس پذیرش در مقطع 
دیپلم برای تربیت افســر دومی عرشه و مهندس سومی 
موتور انجام می‌شود و پذیرفته‌شدگان پس از گذراندن 
دو ماه آموزش مقدماتی و سه ســال تحصیل در مراکز 
آموزشی کشتیرانی در نوشهر و بوشهر، به عنوان کارآموز 
یک‌ســاله دوره آموزشــی خود را آغاز کرده و پس از 
موفقیت در آزمون سازمان بنادر و دریانوردی، خدمت 
ده‌ســاله خود را در ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی 

ایران آغاز خواهند کرد.
همچنین در مقطع لیسانس، کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران برای تربیت افسر مهندس الکترونیک )ETO( اقدام 
به جذب دانشجو می‌کند. بر این اساس پذیرفته‌شدگان 
در این مقطع ابتدا دوره نظامی‌گری دو ماهه را طی کرده 
و سپس وارد دوره آموزشی ۹ماهه در مؤسسه آموزشی 
کشتیرانی در تهران خواهند شد. پس از پایان این دوره، 
کارورزی ۹ماهه و آزمون نهایی برگزار شده و در صورت 
قبولی، خدمت ده‌ساله این افراد در ناوگان آغاز می‌شود.

متقاضیان در تمامی رشــته‌های تحصیلی )مورد تأیید 
وزارت علوم( و با رعایت شــرایط ســنی و وضعیت 
نظام وظیفه می‌توانند از تاریــخ ۱۹ مهرماه ۱۴۰۴ تا ۱۰ 
آبان‌ماه ۱۴۰۴ برای کسب اطلاعات تکمیلی و ثبت‌نام به 

نشانی‌های زیر مراجعه کنند:
https://ksldiploma.iran- :ثبت‌نام مقطع دیپلم

azmoon.ir
https://ksllicense.iran- :ثبت‌نام مقطع لیسانس

azmoon.ir
شایان ذکر است جذب این نیروها با هدف تأمین پایدار 
کادر فنــی و عملیاتی ناوگان اقیانوس‌پیمای کشــور و 
توسعه ظرفیت‌های ملی در عرصه دریانوردی بین‌المللی 

صورت می‌گیرد.

کشف ۷۷ لاشه فوک خزری در سواحل ایران 
طی یک سال گذشته

مدیر کل دفتر حفاظت از زیست بوم‌های دریایی سازمان 
حفاظت محیط زیست از کشف ۷۷ لاشه فوک خزری در 
طول نوار ساحلی خزر در محدوده آب‌های ایران از مهر 

ماه سال گذشته تا کنون خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد ، شــهرام فداکار از کشف ۷۷ 
لاشه فوک خزری در طول نوار ساحلی خزر در محدوده 

آب‌های ایران از مهر ماه سال گذشته تا کنون خبر داد.
شهرام فداکار با اشــاره به اینکه این رقم در بازه زمانی 
مشابه سال ماقبل آن ۸۲ لاشه بوده است از کاهش نرخ 
مرگ و میر فوک‌های خزری طی یک ســال گذشته در 

محدوده آب‌های ساحلی ایران خبر داد.
به گفته وی، عمده لاشه‌ها در سواحل شرقی مازندران و 
میانکاله دیده شده‌اند که به دلیل گذشت حداقل یک هفته 
از مرگ آنها پس از رسیدن به ساحل و له شدن لاشه‌ها، 
نمی‌توان اطلاعات دقیقی در خصوص علت مرگ آنها 

به دست آورد.
فداکار از جملــه مهمترین دلایل مــرگ فوک‌ها را در 
ســال‌های اخیر کاهش منابع غذایی عنوان کرد و گفت: 
کیلکا ماهیان از جمله منابع اصلی غذایی این پســتاندار 
دریایی محسوب می‌شــود که طی چند دهه اخیر شاهد 

کاهش چشمگیر ذخایر این گونه ماهیان بوده‌ایم.
وی خاطرنشان ســاخت: همچنین آلودگی‌های دریای 
خزر، شکار عمدی یا غیرعمدی، گیر افتادن در تور‌های 
صیادی، بیماری‌های ویروسی و انگلی و تغییرات آب و 
هوایی را نیز می‌توان از دیگر عوامل تهدید این گونه مهم 

دریای خزر برشمرد.
فوک خزری تنها پستاندار دریای کاسپین است و عواملی 
مانند گیر افتادن در تور‌هــای ماهیگیری، آلودگی‌های 
محیط زیســت، برخورد با قایق‌ها و همچنین کشــتار 
عمدی، شــکار و ورود  گونه مهاجم  شانه دار خزری و 
نیز کاهش ذخایر کیلکا به عنوان منبع غذایی این جانور 
زیبا از عوامل تأثیرگذار در کاهــش جمعیت فک‌های 
کاسپین است. در ســال‌های اخیر جمعیت این گونه به 
طرز چشــمگیری کاهش پیدا کرده و نیازمند حمایت 
بین‌المللی اســت و درحال حاضر در معرض انقراض 

قرار دارد.
منشاء فوک خزری به حدود دو میلیون سال پیش و قطب 
شــمال برمی‌گردد فوک‌های خزری در بهار، تابستان و 
پاییز بیشــتر در آب‌های جنوبی و میانی دریای خزر از 
جمله ایران زندگی می‌کنند، ولی برای زایمان به مناطق 

یخی در شمال دریای خزر عزیمت می‌کنند.

 اقدامات گسترده صالحی امیری برای توسعه گردشگری دریایی کشور؛ 

صدور ۵۸۰ موافقت اصولی برای اجرای 
پروژه‌های گردشگری دریایی ایران

فرهنگــی،  میــراث  وزیــر 
گردشــگری و صنایع دستی از 
صدور ۵۸۰ موافقت اصولی در سواحل 
شمالی و جنوبی کشــور برای سرمایه 
گــذاران متقاضــی ایجــاد امکانات و 
زیرساخت‌های گردشــگری دریایی و 

ساحلی طی یک سال گذشته خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســید رضا 
صالحی امیــری با تاکید بــر ضرورت 
توســعه زیرســاخت‌های گردشگری 
دریایی کشــور در آب‌هــای جنوبی و 

شمالی کشور از اقدامات گســترده این وزارتخانه در همین راستا به مانا  خبر داد و گفت: در حال حاضر 
شاهد حضور سرمایه گذاران بخش خصوصی برای ایجاد زیرساخت‌های گردشگری دریایی هستیم که 
اعطای تسهیلات و مشوق‌های وزارت میراث فرهنگی، نقش مهمی در  جذب آنها به این بخش از صنعت 

گردشگری داشته است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در ادامه از صدور ۵۸۰ موافقت اصولی در سواحل 
شمالی و جنوبی کشور برای سرمایه گذاران متقاضی ایجاد امکانات و زیرساخت‌های گردشگری دریایی 

و ساحلی طی یک سال گذشته خبر داد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اینکه این آمار متعلق به بازه زمانی شهریور 
ماه سال گذشته تا پایان شهریو ماه امسال است، بیان داشت: انتظار می‌رود در این مدت، عملیات اجرایی 

بسیاری از پروژه‌های مذکور در هفت استان ساحلی کشور آغاز شده باشد.
به گفته این مقام مسئول در وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، با توجه به پروژه‌های 
توریسم دریایی و ساحلی در حال احداث در سواحل شمالی و جنوبی کشور، پیش‌بینی می‌شود به زودی 

شاهد تحولات اساسی در این بخش از صنعت گردشگری کشور باشیم.

جانشین فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش:

 نیروی دریایی ارتش نقطه اتکای 
دیپلماسی دریایی است

 
جانشین فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش گفت: نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نقطه اتکای دیپلماسی 

دریایی و توسعه همکاری‌های منطقه‌ای است.
به گزارش اقتصادســرآمد، امیر دریادار فرامــرز بمانی در گفت‌وگو با 
خبرنگاران ضمن تشریح عملکرد و دســتاوردهای نیروی دریایی در 
حوزه دیپلماسی دریایی اظهار داشت: طی ســال‌های گذشته، نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران با مشارکت فعال در طرح‌های 
بین‌المللی و همکاری‌های منطقه‌ای، به اهدافی که رهبر معظم انقلاب 
در راستای توسعه و تقویت نیروی دریایی ترســیم فرموده‌اند، دست 

یافته است.
وی افزود: نیروی دریایی به مثابه یک وزارت امور خارجه در روابط بین‌الملل عمل می‌کند و نقش حیاتی و 

تعیین‌کننده‌ای در برقراری ارتباط و دیپلماسی دریایی ایفا می‌کند.
وی گفت: برگزاری سالانه این نشست‌ها با کشورهای حوزه حاشیه اقیانوس هند نمونه بارزی از اقدامات 
موثر در این زمینه است که بازخوردهای بســیار مثبت و رضایت‌بخش از سوی کشورهای شرکت‌کننده به 
همراه داشته است.جانشین فرمانده نیروی دریایی ادامه داد: این موفقیت‌ها را می‌توان در پاسخ‌های مثبت 
کشورهای مختلف به دعوت برای شرکت در رزمایش‌ها و نشست‌های مشــترک مشاهده کرد. برگزاری 
رزمایش‌های مشترک، نشست‌های آموزشی و تعامل فعال با کشورهای منطقه، شاهدی بر توسعه روزافزون 
روابط و همکاری‌های دریایی اســت.امیر دریادار بمانی همچنین درباره همکاری‌های منطقه‌ای و حضور 
نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران در اجلاس‌های حاشــیه دریای خزر گفت: در اجلاس کشورهای 
حاشیه دریای خزر حضور فعال داشتیم و ســند راهبردی مهمی در زمینه همکاری‌های مشترک امضا شد. 
علاوه بر آن، رزمایش‌های مشترک نیز برگزار گردید که همه این اقدامات نشان‌دهنده تعهد نیروی دریایی به 
تقویت امنیت و همکاری‌های منطقه‌ای است. وی در پایان تأکید کرد: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با تکیه بر تجربه، توانمندی و اراده خود، به توسعه همکاری‌ها و دیپلماسی دریایی ادامه خواهد داد و 

امیدواریم در آینده شاهد گسترش بیش از پیش این روابط باشیم.

              بنادر


